
 

SOLICITUD DE TÍTULO  
TARIFA REDUCIDA 

 

 
 
 SR. DIRECTOR DEL CENTRO INTEGRADO EN ADMINISTRACIÓN, COMERCIO E INFORMÁTICA  “MARÍA ANA SANZ”. 
PAMPLONA.   
  

   
D. /Dña.  
 
Con domicilio en  calle  nº  
 
(Localidad)  C.P.  provincia  
 
Teléfono:           
 
nacido/a el día  de  de 1.9____ en   
 
provincia  que presenta el D.N.I./N.I.E. nº  
  

EXPONE:   Que habiendo superado los estudios  de: 
 

GRADO MEDIO 
 
CICLOS FORMATIVOS LOE :   
 
 ACTIVIDADES COMERCIALES 
 
 GESTIÓN ADMINISTRATIVA  
 
 SISTEMAS MICROINFORMÁTICOS Y REDES  
 
 SISTEMAS MICROINFORMÁTICOS Y REDES 
(EUSKERA)  
 
 
 
CICLOS FORMATIVOS LOGSE:  
 
 COMERCIO  
 
 
 
 
 TARIFA REDUCIDA: 25,10 € 

 
 
 
 
 
 
 
 

GRADO SUPERIOR 
 
CICLOS FORMATIVOS LOE:  
 
 ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
 
 ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN     
 
 COMERCIO INTERNACIONAL   
 
 GESTIÓN DE VENTAS Y ESPACIOS COMERCIALES 
 
 MARKETING Y PUBLICIDAD 
 
 TRANSPORTE Y LOGÍSTICA 
 
 ADMÓN.  DE SISTEMAS  INFORMÁTICOS EN RED  
 
 DESARROLLO DE  APLICACIONES MULTIPLATAFORMA 
 
 DESARROLLO DE APLICACIONES  WEB      
 
 
CICLOS FORMATIVOS LOGSE 
 
 ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
 
 SECRETARIADO   
 
 GESTIÓN COMERCIAL Y MARKETING   
 
 SERVICIOS AL CONSUMIDOR  
 
 ADMÓN.  DE SISTEMAS   INFORMÁTICOS   
 
 DESARROLLO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS 
 
 
 
TARIFA REDUCIDA: 36,40 € 

 
SOLICITA: le sea tramitado y expedido el TÍTULO. 

Pamplona, ........ de .................................. de 202…….. 

 
(Firma del interesado/a) 



 
 

 
TASAS y DOCUMENTACIÓN TÍTULOS 

 

 

Documentación a presentar: 

• Solicitud Título debidamente cumplimentada. 
• Fotocopia D.N.I. /N.I.E. actualizado 
• Justificante del  ingreso en “La Caixa” 
• Fotocopia carné familia numerosa o exención pago 

 
Forma de realizar el pago bancario  Tasas solicitud título 
 a través de la entidad CaixaBank 
- en oficina o cajero 
- por Línea Abierta / Pagos e impuestos 
(NO válido mediante app móvil) 

Se deberá emplear el código de barras 
(indicar importe a ingresar y nombre del 

alumno/alumna) 
 

 
 a través de otras entidades bancarias Mediante 
transferencia al nº de cuenta: 
ES60  2100 5204 01 2200020318  
(consultar en la entidad su posible coste)  

 
 
 
GS: Grado Superior 
GM: Grado Medio 

 
TASA 

Solicitud 
inicial de 
título  

Duplicado por extravío o 
rotura de título  

Tasa normal GS: 72,80 €  
GM: 50,20 € GS y GM: 10,40 € 

 

Tasa 
bonificada 
 al 50%  
(*)  

Familia numerosa de categoría general  
Familia monoparental de categoría general  
Personas con discapacidad >= 33 %  
GS: 36,40 € 
GM: 25,10 € GS y GM: 5,20 € 

Tasa exenta 
de pago  
(*)  

Familia numerosa de categoría especial  
Familia monoparental de categoría especial  
Personas con discapacidad >= 65 %  
Víctimas de violencia de género (e hijos)  
Víctimas de actos terroristas (cónyuges e hijos)  

0 € 0 € 

 
 
 

 


